H
ø
 D
C
A x B
594 x 594
1
6

Umlenkungsblech geöffnet
Umlenkungsblech geschlossen
Bestellschlüssel
Ausführungen:
• Frontplatte: Stahl verzinkt, RAL 9010
weiss lackiert
• Luftlenkbleche integriert im Frontteil:
Stahlblech, RAL 9005 schwarz lackiert
• Anschlusskasten aus verzinktem
Stahl-blech, mit oder ohne Isolierung
Ausschreibungstext
Beispiel:
Quadratischer Deckenluftdurchlass aus
Stahl mit einer perforierter Frontplatte
für Zuluft geeignet, lackiert in RAL 9010
weiss. Der Luftaustritt (1, 2, 3 oder 4-sei-
tig) ist einstellbar mittels 4 Umlenk-
bleche integriert im Kasten, die
schwarz RAL 9005 lackiert sind.  Der
Auslass ist ausgestattet mit einem
Anschlusskasten aus verzinktem Stahl-
blech mit seitlichem Anschlussstutzen.
Typ: DC560SG
Nenngröße (L x H) … x … mm
Montage
DC560S: Einbau in abgehängte
Deckensysteme, zB. mit einem Raster-
mass von 600 x 600 oder 625 x 625 mm.
ROTEC LÜFTUNGSGITTER BERLIN
rotec GmbH Berlin
Werner-Voß-Damm 58
12101 Berlin
Tel. 030 789039-0
Konstruktionsänderungen vorbehalten © 9-2009
QUADRATISCHER DECKENLUFTDURCHLASS MIT
PERFORIERTER FRONTPLATTE FÜR ZULUFT
DC560S
DC560S - Größe 125 mm
D  2 191
2
Korrektur der Wurfweite LT für Kühlung (∆ T = -10K): LT x 0,90
Diagramm 4-seitig ausblasend:
• mit isoliertem Kasten
• isotherm, mit Deckeneinfluss
21-seitig ausblasend
2-seitig ausblasend (Ecke)
2-seitig ausblasend (gegenüberliegend)
4-seitig ausblasend
3-seitig ausblasend
0
0,2
0,4
0,6
0,8
1
1,2
1,4
100 150 200 250 300 350
0
10
20
30
40
50
60
NR 20
0
2,8
0,8
2,0
0,4
LT [m]